
AVISO DE RETIFICAÇÃO E REABERTURA DE PRAZO DA LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023/CMEO 
PROCESSO Nº 42/CMEO/2023 

LICITAÇÃO COM AMPLA PARTICIPAÇÃO 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada e responsável pela 
administração e gerenciamento da frota dos veículos por meio de 
cartão magnético com fornecimento de combustíveis, manutenção 
veicular (serviço e peça) para atender as necessidades da frota de 
veículos oficiais da Câmara Municipal de Espigão do Oeste – RO pelo 
período de 12 (doze) meses. Com a taxa de administração não superior 
a 2,5% (dois e meio por cento). O valor a ser contratado, estima-se um 
total de R$ 111.725,00 (cento e onze mil e setecentos e vinte e cinco 
reais), conforme edital.  

A Câmara Municipal de Espigão do Oeste - RO, por meio da Pregoeira, 
torna público, para conhecimento dos interessados que realizará na forma 
do disposto na Lei 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto 
Municipal nº 2236/07, aplicando-se subsidiariamente, a Lei nº 8.666 de 21 
de junho de 1993 e alterações posteriores, licitação na modalidade PRE-
GÃO, forma ELETRÔNICA sob o nº 02/2023 do tipo “MENOR PREÇO” 
critério de julgamento por “LOTE” e analise da TAXA DE ADMINISTRA-
ÇÃO/GERENCIAMENTO. Tornamos público a divulgação do Adendo 
Modificador (Retificação nº 01), que altera condições do Edital e Termo de 
Referência. O Adendo Modificador (Retificação nº 01) e o Edital consolida-
do com as retificações encontram-se disponíveis no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, sendo este local de realização da 
sessão pública e http://transparencia.espigaodooeste.ro.gov.br/transparencia/. Em 

razão disso se reestabelece o prazo para envio das propostas poderá ser 
feito das 08h00min do dia 11/10/2023 até às 08h30min do dia 
25/10/2023, horário de Brasília. Abertura das propostas de preços, dia 
25/10/2023, às 08h40, horário de Brasília. Início da Sessão Pública, 
disputa virtual de preço, será às 09h00min do dia 25/10/2023 (Horário de 
Brasília). Informações: e-mail: cpl@espigaodoeste.ro.leg.br. 

 

Espigão do Oeste - RO, 09 outubro de 2023. 

 

Milene Telles de Souza 
Pregoeira 

Portaria nº 045/GP/2018 

 

mailto:cpl@espigaodoeste.ro.leg.br

